
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA> d.O,O
ZENICA

Direktor preduzeea

Btoj: 101- 8826t25 DZS O,CJ ,

Zenica, 01 .Og.2025. godine

Na osnovu Llana 32 idlana 64., stav 1., tadka (b), alana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", btq: 39h4, 59122, 50124), na Preporuku Komisije za nabavku broj:
501-8824-1125 DZS od 01.08.2025. godine, a u skladu sa elanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a
<Vodovod i kanalizacUa), direktor Javnog preduzeda (Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnUeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-8824125D25 od 01.08.2025. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku hidranata i

prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se okvirni sporazum zakljuaj sa ponudaeem:

BIHEXO d.o.o. Sarajevo

kao najbolje ocrlenjenom ponudaau, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501-8587/25 od 28.07.2025.
godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu cijenu od 23.994,00 KM bez uraeunatog PDV-a.

lt

Prvobitno ponudena cijena izabranog ponudada u iznosu od 37.756,00 KM nakon provedene e-aukcije
umanjena je za 36,06 %.

Procenat iz prethodnog stava 6e se obraeunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura lli 6e se pojedinaene
cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenal.

t

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaeu u skladu sa dlanom 98. Zakona o
javnim nabavkama BiH.

IV

Za izwienje ove Odluke zaduzuje se Komisija za nabavke, SluZba za kadrovske i opste poslove, te
Komercijalna i Finansrjska sluZba u preduzecu,

V

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaeima koji su ueestvovali u postupku
javne nabavke, shodno elanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj: 39114,59122,
50124).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze. ba./, istovremeno sa upueivanjem ponudaeima koji
su uaestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-7773125 BS od 10.07.2025. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa
zakljuCivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vri.iednost javne nabavke bez uraCunatog PDV-a je 38.000,00 KNI.

Dana 11 .07.2025.9odine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci
btoj: 439-7 -1 -328-3-1 50125 objavljena je i tenderska dokumentacija.

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacue od strane ponudada preuzet sa portala
javnih nabavki dana 28.07.2025. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 28.07 .2025. godine do 1 1 :00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su tri
ponude u zatvorenoj kove(i, ito:

1. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad

2. BIHEXO d.o.o. Sarajevo

3. INTERKONT KOMERC d.o.o. Lakta5i



Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-7896/25 AB od 11.07.2025. godine, kao i Odlukom o
dopuni Odluke o imenovanju komisije, broj: 101-7896-1125 AB od 21.07.2025. godine.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
sa6inila odgovaraJude zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda 0 (nula),

- da je ukupno 1 5 (petnaest) ponudada preuzelo tendersku dokumnetaciju sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 0'1.08.2025. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-8824125 D2S od 01 .08.2025. sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponuarada:

Ponudad VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad je dostavio ponudu 6Ua ukupna cijena premasuje procijenjenu
vr[ednost nabavke. lz navedenog razloga ponuda ponuda0a VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad je
neprihvatljiva (6lan 2., stav 1., tadka 1., alineja 2. Zakona o javnim nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH, 39/14,
59122,50124), te se odbacuje u skladu sa elanom 68., stav 4., taeka 0) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,S1,

glasnik BiH, 39114, 59122, 50124).

Uvidom u priloZenu dokumentaciju postupka fioj: 403-7773-1125 BS od 10.07.2025. godine - nabavka
hidranata, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prisplelih ponuda, Komisija po elanu 66. Zakona o javnim
nabavkama ("S1. glasnik BiH", 39/14, 59122), i e|anu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske
dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/'14), nije naSla osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena
prihvatljivih ponuda neprirodno niska.

Sluedom navedenog, ugovorni organ je ponutla6ima koji su dostavili formalno-pravno ispravne itehnidki
prlhvatljive ponude, shodno odredbi e|.4. Pravilnika o nadinu koristenja e-aukcije, zakazao e-aukciju za dan
01.08.2025. godine, u terminu od 10:19 sati.

Ponude ponudaea, prije pocetka e-aukcije su:

1. BIHEXO d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 37.756,00 KM bez PDV-a

2. INTERKONT KOMERC d.o.o. Laktasi, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 37.526,00 KM bez PDV-a

E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudaei su mijenjali iznose svojih ponuda.

Konaene ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

'1. BIHEXO d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 23.994,00 KM bez PDV-a

2. INTERKONT KOMERC d.o.o. Laktasi, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 23.995,00 KM bez PDV-a

Polazeoi od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriterUu ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponuda6a, ocijenila kako slijedi:

1. BIHEXO d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 23.994,00 Kliil bez PDV-a

2. INTERKONT KOMERC d.o.o. Laktasi, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 23.995,00 KM bez PDV-a

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je
najpovouniju ponudu za nabavku hidranata dao BIHEXO d.o.o. Sarajevo jer je ponudae dostavio ponudu sa
najnizom cijenom prihvatljive ponude, te Komisija predlaze da se sa navedenim ponuda6em kao najpovoljnijim
zakljuei okvirni sporazum.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeca nrle nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom i elana 32. i elana 64., stav 1., taeka (b) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Sluzbeni glasnik BiH",
btoj:39114, 59122, 50124) odlueeno je kao u dispozitlvu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 ana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Ponutladi
1 x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
3 x Clanovima Komisije
'l x SluZbenik za javne nabavke
1 x Sekretar Komisije
l x ala

irektor:
ZENICA5

P Emir, dipl. ing.grad.


